
 

1 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 40/2019   

pro týden:  
21. 10. 2019 – 27. 10. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tolik vydání Loužnického zpravodaje již vyšlo. 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora, zpravodaj je psán ve volném čase. 

 
Děkuji všem příznivcům a čtenářům. 

 

Jana 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 
 

Knihovna v Loužnici oznamuje: 

Knihovna bude otevřená  

od 24. října 2019 

pravidelně každý čtvrtek od 17 do 18 hodin. 

Dagmar Lancová 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ve dnech 25. 10. – 29. 10. 2019 
nebude funkční služba CZECH POINT 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VANDALISMUS 
V minulých dnech někdo ukradl prkna z lavičky u „Modřínu“… 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

VÝZVA 
Máte doma staré 

vánoční ozdoby, které 
zdobily váš stromek ve 

vašem dětství a ani 
v dnešní době si 

nedokážete představit, 

že by nebyly na 
stromečku? 

 
Přineste nám je ukázat v pátek 6. prosince na Vánoční besídku, která se bude konat 

v Kulturním domě – sokolovně v Loužnici.  

Pokud se o ozdoby bojíte, budeme rádi i za jejich fotografie. V případě zájmu 
volejte: Jana Matěásková -  606688277 nebo posílejte fotografie na watshap, 

případně email: jana.mateaskova@gmail.com  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  

Otevírací doba: 
čtvrtek 17.00 – 22.00 hod 

pátek 18.00 – 24.00 hod 

sobota 18.00 – 24.00 hod 
 

 
Na čepu: Rohozec 10°, Svijany 

11°, Prometheus 12° 
 

 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
STOLNÍ TENIS PRO DĚTI 

Pokud to bude jen trochu možné, tak každou 

sobotu se bude konat zájmový kroužek stolního 

tenisu pro děti.  
V letošním roce se bude hrát každou sobotu od 

16 do 17 hodin. 
Kroužek je pro děti od 5. třídy základní školy 

(10 let). 

   
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

mailto:jana.mateaskova@gmail.com


 

4 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY připadnou  
na úterý 29. října  
a středu 30. října 2019.  
 
V pondělí 28. 10. 2019 je státní svátek 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POSUN HODIN NA ZIMNÍ ČAS 

K přechodu na ZIMNÍ ČAS dojde 27. října 2019 z 3:00 na 2:00 
Letní čas končí - poslední neděli v říjnu: 
kdy se hodiny ve 03:00 (SELČ) vrátí zpět na 02:00 (SEČ) 
 
V českých zemích (které byly tehdy součástí Rakouska - Uherska) byl letní čas 
poprvé zaveden během první světové války - v roce 1916. O rok později se 
změna času ustálila na druhé a třetí hodině ranní, tedy na době, kdy bývá 
nejmenší provoz. 
 
Po válce se většina zemí vrátila k původnímu času - včetně tehdejšího 
Československa. Změna přišla znovu až s válkou. Ke zrušení letního času 
potom došlo opět v roce 1950. Nepřetržitě začal letní čas znovu platit až od 
roku 1979. 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ 
Při pátečním zasedání zastupitelstva obce se 
zastupitelé dohodli, že se rozšíří parkoviště u 
obecního hřbitova. 
Již několikrát v letošním roce se potvrdilo, že kapacita 
je nedostatečná. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

5 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

ŽLOUTENKA TYPU „A“ V NAŠEM KRAJI 

 
Správné mytí, dezinfekce rukou a zvýšená dezinfekce na toaletách jsou opatřeními proti vzniku a šíření akutní 
žloutenky typu A, která se vyskytla v Turnově. 
Při koupi dezinfekčního prostředku věnujte pozornost tomu, aby byl plně virucidní. Nechte si třeba v lékárně poradit s 
výběrem, zkontrolujte však, že je na výrobku plně virucidní účinek uveden. 
 
Na základě informací od Krajské hygienické stanice Libereckého kraje lze doporučit k dezinfekci rukou například tyto 
výrobky: Skinman Soft Protect (Ecolab Hygiene s.r.o.), Desderman Pure (Schülke), Promanum Pure (B Braun Medical 
s.r.o.), terillium Med (Hartman – RICO a.s.), Septoderm (Schülke). 
 
Nejefektivnější prevencí onemocnění je očkování. Vakcíny jsou určeny pro osoby starší jednoho roku věku a 
epidemiologové doporučují očkování každému, kdo se chce onemocnění vyhnout, se zvláštním důrazem na potravináře. 
Cena vakcíny se pohybuje na komerčním trhu v rozmezí cca 1.300-1.700 Kč za jednu dávku, potřebné jsou dvě dávky s 
odstupem podle návodu výrobce konkrétní vakcíny. 
 
Hepatitida A (známá jako infekční žloutenka) je akutní infekční onemocnění jater způsobené virem hepatitidy A 
(HAV). Příznaky jsou v mnoha případech mírné, nebo se vůbec nevyskytují, zvláště u mladých lidí. Doba, která uplyne 
od nákazy do projevu prvních příznaků u jedinců, u nichž se vyskytnou, se pohybuje v rozmezí od dvou do šesti týdnů.  
Pokud jsou příznaky přítomny, obvykle trvají osm týdnů a mohou zahrnovat: nevolnost, zvracení, průjem, žluté 
zabarvení kůže, horečku, a bolesti břicha. U přibližně 10–15% lidí se příznaky znovu objeví v prvních šesti měsících po 
počáteční infekci. Akutní selhání jater se vyskytne vzácně a je častější u starších osob. 

 
Obvykle se šíří požitím potravin nebo vody, které byly kontaminovány infikovanými výkaly. Měkkýši, jejichž tepelná 
úprava nebyla dostatečná, představují poměrně běžný zdroj. Může se také přenášet blízkým kontaktem s infikovanou 
osobou. I když nakažené děti často příznaky nevykazují, jsou i nadále schopny nakazit ostatní. Po jednou prodělané 
infekci se jedinec stává imunní po celý zbytek svého života. Diagnóza vyžaduje krevní testy, jelikož podobné příznaky 
mohou být způsobeny celou řadou dalších onemocnění. Je jednou z pěti známých virových hepatitid: A, B, C, D, a E. 
 
 



 

6 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

MODRÁ SOVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/


 

7 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD 
Kino v Železném brodě prošlo rekonstrukcí a 1. listopadu 2019 otevírá! 
Přípravy jsou ještě nyní v plném proudu. 

 
 
LIBERECKÝ KRAJ 
Policii v Libereckém kraji se poslední dva roky stále nedaří doplnit početní 
stav. Má asi o desetinu méně policistů, než by podle tabulek mohla mít. 
Tabulkově by v kraji mohlo být až 1394 policistů, chybí jich 134. Policie 
se proto při náboru zaměřila více na studenty středních škol. Bližší 
spolupráci navázali policisté se třemi odbornými školami v Liberci, České 
Lípě a Šluknově, kde mají obory zaměřené na bezpečnostní složky. 
„Velice se nám to osvědčilo," uvedl liberecký náborář policie Pavel Šlapák. 
Loni se podle něj do pilotního programu zapojilo 81 studentů. Letos po 
skončení studia pak 21 z nich projevilo zájem pracovat u policie a deset k 
policii nastoupilo. Letos policie v kraji přijala zatím 38 lidí, o sedm více 
než loni do konce září. Policisté pro studenty škol pořádají například 

týden praktické výuky s ukázkami práce všech složek policie. „Říkali nám, jak co funguje, uváděli reálné příklady z 
praxe. Není to jen o pozitivech, mluvili k nám otevřeně, čehož si cením," řekl student Střední lesnické školy ve 
Šluknově Michal Návesník, který chce po skončení studia nastoupit k policii. Praktické ukázky pro studenty ocenila i 
ředitelka českolipské Euroškoly Petra Kašparová. „Pro studenty to je lepší, než když o tom jen slyší. Autenticita 
reálného prostředí je o něčem jiném," uvedla. Policisté studenty berou na praktické ukázky do svého výcvikového 
polygonu a seznamují je s prací dopravní, kriminální či cizinecké policie. Studenti si také mohou vyzkoušet, co obsahují 
psychotesty. Právě jejich nezvládnutí je hlavní příčinou, proč zájemci o práci u policie neuspějí při přijímacím řízení. „Je 
tam padesátiprocentní neúspěšnost," řekl Šlapák. Opakovat psychotesty, které zaberou zhruba osm hodin času, může 
uchazeč u státní policie nejdříve za dva roky. Podle Šlapáka proto neúspěšným adeptům doporučují, aby zkusili uspět u 
městské policie. „Tam jsou psychotesty jednodušší, trvají asi jen tři hodiny," dodal. Většímu zájmu o práci u policie by 
podle něj prospělo lepší finanční ohodnocení. Nástupní plat je podle něj 24 200 korun hrubého a po absolvování 
ročního studia dostává policista kolem 30 tisíc korun. Policie se snaží adepty zlákat na náborový příspěvek, který v 
Libereckém kraji letos od července stoupl ze 70 tisíc na 110 tisíc korun. Nejvíce nedostatkem policistů v kraji trpí 
Českolipsko a Jablonecko. „Podstav tam je 19 procent," uvedl náměstek krajského policejního ředitele Pavel Bartoš. Za 
pomoci přesčasů podle něj situaci zvládají. Zatím tak nemusí omezovat výkon služby.  
https://www.policie.cz/clanek/pridej-se-k-nam.aspx   

https://www.policie.cz/clanek/pridej-se-k-nam.aspx


 

8 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

LÍŠNÝ 
V sobotu 19. 10. 2019 se v Líšném loučili se starou hasičskou cisternou CAS 25 RTHP Š 706. 
Po 29 letech poctivé služby u Hasičů v Líšném si zaslouží odpočinek a přesun do dalších rukou, kteří o něj budou 
pečovat stejně dobře jako ty v Líšném. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

TURNOV - Od začátku letošního roku k 11. 

říjnu evidují hygienici v Libereckém kraji 
celkem 70 případů akutní žloutenky typu A. Z 
tohoto počtu má 38 případů vazbu k městu 
Turnov. Dále evidují šest případů osob s 
trvalým bydlištěm mimo LK, ale s vazbou na 
ohnisko nákazy v Turnově, to znamená 
celkem 44 případů onemocnění má vazbu na 
město Turnov. Pět případů onemocnění VHA 
je ve školách Libereckém kraji. „Případy 
onemocnění v Turnově začaly v 38. 
kalendářním týdnu. Vzhledem k nárůstu 
počtu nemocných v tak krátké době 
předpokládáme, že se osoby nenakazily 
kontaktem s nemocným, ale prostřednictvím 
tzv. vehikula, kterým může být například 
potravina. Tímto směrem se stále ubírají naše 
šetření, která jsou zaměřována podle 

společných informací získaných z podrobných 
epidemiologických šetření prováděných s 
nemocnými a jejich nejbližším okolím," sdělila 
tisková mluvčí Kkrajské hygionické stanice 
Libereckého kraje Zuzana Balašová. V 
současné době jsou prováděna 
protiepidemická opatření, izolace nemocných 
a lékařský dohled nad kontakty, očkování v 
ohnisku nákazy, vyšetřování osob se 
zaměřením na činnosti epidemiologicky 
závažné, cílený státní zdravotní dozor na 
území ORP Turnov, předání informace 
transfúzním centrům, pátraní po cestě 
přenosu, vehikulu nákazy - potraviny, voda, 
dále informování spolupracujících dozorových 
orgánů (SZPI, KVS), informování samosprávy 
a jednání s řediteli škol v ORP Turnov a 
řešení problematiky a domluva na spolupráci 
v rámci protidrogové komise. Nad rámec 

trvalé a průběžné komunikace proběhlo společné jednání zástupců Libereckého kraje, Krajského úřadu LK, Magistrátů 
měst Liberce a Jablonce n. N., Městského úřadu v Turnově, nemocnic Liberec, Turnov, Jablonec n. N., praktických 
lékařů pro děti a praktických lékařů pro dospělé a KHS LK. Cílem jednání bylo společné předání podrobné informace o 
situaci a zhodnocení prováděných protiepidemických opatření. Přítomní se dále vzájemně informovali o problémech, 
které v souvislosti s výskytem VHA a prováděnými opatřeními vznikají nebo jsou. „Současnou epidemickou situaci, 
která se postupně rozvíjela od 16. kalendářního týdne v rizikové komunitě, nepodceňujeme. Provádíme preventivní a 
restriktivní opatření, abychom zamezili nekontrolovanému šíření onemocnění," řekl MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D, 
ředitel KHS LK, který jednání svolal a dodal, že je přesto nutné, abychom byli schopni vyčlenit všechny dostupné a 
potřebné kapacity například laboratorní diagnostiku či lůžkový fond. „Situace s výskytem žloutenky typu A je vážná, ale 
není to drama, které bychom neměli zvládnout. Případy, kdy se toto onemocnění objevilo, jsou zejména lokálního 
charakteru, a to na Turnovsku. Je však potřeba zvýšit určitý dohled. Současná opatření, která můžeme z pohledu 
Libereckého kraje udělat, je připravit se na možné zvýšení počtu nákaz. Musíme proto komunikovat s nemocnicemi a 
informovat všechny školy v regionu, aby zvýšily dohled nad hygienou rukou, protože těmi se žloutenka typu A přenáší," 
uvedl MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana pro resort zdravotnictví. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9 soubory/1570220553_442518.pdf


 

10 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

PŘÍŠOVICE - Němí svědkové minulosti a pamětníci dávno zašlých 

časů - to jsou historické stavby. Jejich obnovu dlouhodobě 
podporuje z dotačního fondu Liberecký kraj; jednou mnoha z 
památek, kterým se potřebné péče letos díky krajským penězům 
dostalo, je Bičíkův statek v Příšovicích. „Obce v našem kraji mají v 
majetku řadu nemovitých památek. Zvlášť pro ty menší je však 
oprava historických staveb velmi náročná. Je ale řada příkladů, kdy 
se je vedení obcí snaží, třeba i po menších etapách, obnovovat. 
Stejně jako ostatním žadatelům, i jim rádi pomáháme z dotačního 
fondu památky opravit," uvedla Květa Vinklátová, radní pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje. Bičíkův statek 
je jedním ze symbolů Příšovic. Charakterizuje jej malebná brána a 
takřka pohádkové průčelí. Byl postaven před rokem 1600 a je 
unikátní nejen svou historií, ale i dochovanými konstrukcemi. Po 

celou dobu své existence byl prakticky v držení jednoho rodu. V roce 1984 ho Václav Bičík prodal obci Příšovice. Ta se 
o něj pečlivě stará a každý rok investuje do jeho obnovy a zachování pro budoucí generace. Statek je zapsán v 
seznamu nemovitých kulturních památek. V minulých letech obec dala do pořádku štíty hlavní budovy, západního 
přístavku, stodoly a také severní zeď západního přístavku. Letos byly opraveny a ošetřeny šindelové střechy statku; 

náklady činily 236 615 korun, přičemž Liberecký kraj přispěl 30 procenty. Na podzim byl statek napojen na vodovod a v 
budoucnu přijde na řadu oprava plotu. Statek je veřejnosti přístupný pouze při výjimečných příležitostech, jakou je 
třeba konání Dnů lidové architektury. 
 

SEMILY - Vernisáž výstavy Sametová revoluce v Semilech se 
uskutečnila v pátek 27. září. Výstava si dává za cíl 
připomenout 30. výročí jedné z nejvýznamnějších událostí 
našich novodobých dějin v semilských souvislostech.  
K vidění jsou semilské normalizační symboly, připomínka 
semilských disidentů, unikátní záběry ze semilských 
listopadových demonstrací, sbírka plakátů z prvních 
svobodných voleb a další propriety. Zajímavá pro návštěvníky 
je možnost vyzkoušet si obývací pokoj v obyčejné domácnosti 
ze dne 17. listopadu 1989. 
U příležitosti výstavy byla pokřtěna za přítomnosti autora Ivo 
Navrátila, ředitele muzea Miroslava Šnaiberka i starostky 
města Semily Leny Mlejnkové knížka Dny Pavla Tigrida v 
Semilech jako šestá z edice Paměť Semilska. Výstava 

Sametová revoluce v Semilech se koná ve spolupráci se společností Post Bellum, která o semilských událostech natočila 
dokument. Výstava bude přístupná do 19. ledna 2020. 
 

BOZKOV - V Bozkově na podzim už tradičně vystoupila se 
svou legendární pokleslou hudebně-alkoholickou show 
maximálně středoevropské úrovně skupina Tři sestry. Letos 
koncert připadl na pátek 11. října od 20 hodin. Jako host 
zahrála kapela Synové výčepu a dohrávku na afterparty 
obstaral DJ Bal. Mediálním partnerem koncertu byl portál 
Naše Pojizeří. Předprodej probíhal v Informačním středisku 
Semily, informačním středisku Železný Brod, na obecním 
úřadě Bozkov, trafice U Vildy Turnov i síti Ticket stream. 
Cena v předprodeji 350 Kč, na místě 400 Kč. Autobus ze 
semilského náměstí jel v 19.30 a zpět po konci akce. Už 9. 
listopadu do bozkovské sokolovny přijede další známá 
skupina, a to Turbo, které zahraje známé hity, jako Chtěl 
jsem mít, Hráč nebo Díky, já jdu dál. Turbo zahraje v 

aktuálním složení Jiří Lang, Petr Šťastný, Martin Laul a Miroslav Chrástka 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/


 

11 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

JABLONEC NAD NISOU – LIBEREC - 

Zastupitelé Jablonce prozatím schválili 
pouze opravu trati do Liberce. Její 
prodloužení však do budoucna nevylučují. 
V příštím roce začne modernizace 
stávající tramvajové trati mezi Jabloncem 
a Libercem. Rozhodli o tom jablonečtí 
zastupitelé. Jejímu prodloužení však 
prozatím zelenou nedali. 
Zástupci Jablonce a Dopravního podniku 
měst Liberec a Jablonec (DPMLJ) už 
minulý týden absolvovali schůzku na 
ministerstvu dopravy, kde byli 
ubezpečeni, že projekt modernizace trati 
není vázán na její prodloužení do centra 
Jablonce, jak se ještě před několika dny 

tvrdilo. Na čtvrtečním zastupitelstvu i přesto probíhala bouřlivá diskuze. Pro modernizaci trati však nakonec hlasovali 
všichni jablonečtí zastupitelé. DPMLJ jako nositel projektu musí podat „ostrou“ žádost o dotace do 30. listopadu. 

„Problémy kolem prodloužení trati jsou tak veliké, že připravit variantu obou projektů je v tomto termínu zhola 
nemožné,“ sdělil primátor Jablonce Jiří Čeřovský. Město je připraveno přidat na modernizaci trati až 55 milionů korun. 
Vedení magistrátu přitom rekonstrukci stávající tratě považuje za přípravu na prodloužení tratě do centra. 
Podle náměstka libereckého primátora Jiřího Šolce, který je zároveň členem dozorčí rady dopravního podniku, znamená 
jablonecké rozhodnutí, že bude nutné upravit projektovou dokumentaci. Zatím se proto ani nedají vyčíslit náklady. 
„Určitě se budou pohybovat pod miliardu korun, protože původní rozpočet počítal s částkou přes miliardu, včetně 
prodloužení,“ řekl Šolc. S prodloužením trati na plánovaný nový dopravní terminál počítá vedení Jablonce až v dalších 
letech. „Deklarujeme, že máme zájem o prodloužení do centra,“ potvrdil Čeřovský. Proto nazývá odsouhlasenou 
rekonstrukci první etapou. „Rozdělením současného projektu na rekonstrukci a prodloužení snižujeme míru rizika, že by 
se projekt nerealizoval,“ doplnil primátor Jablonce. Nyní je potřeba získat potvrzení z ministerstva, že lze žádat o dotaci 
jen na modernizaci stávající trati. „Budeme na tom pracovat co nejrychleji,“ dodal Šolc. Začít se stavbou by se podle 
něj mohlo už příští rok. S rozhodnutím Jablonce je liberecké vedení smířené. „Ovšem jako město, které provozuje 
tramvaje desítky let, můžeme Jablonci jenom doporučit, aby se vydal stejnou cestou. Aby se tramvaj dostala dále do 
Jablonce a možná i do dalších čtvrtí,“ připomněl liberecký primátor Jaroslav Zámečník. Prodloužení tramvajové trati v 
Jablonci navazuje i na souběžně připravovaný projekt dopravního terminálu v Kamenné ulici, který 
pětačtyřicetitisícovému Jablonci chybí jako sůl. Radnice však bude nyní zkoumat i druhou variantu, tedy prodloužení 
tramvaje přes bulvár 5. května. Před lety s tímto řešením nesouhlasilo kvůli kruhovému objezdu Ředitelství silnic a 
dálnic. Pokud by dopadla tato varianta, musel by být přepracován i projekt terminálu. Ten stávající totiž počítá s tratí 
od Dolního náměstí, tedy v současné variantě možného prodloužení. Kvůli prodloužení tramvajové trati vznikly dokonce 
dvě petice. První, která šla proti záměru, zorganizovala skupina podnikatelů a majitelů nemovitostí v Soukenné ulici a 
na Dolním náměstí. Nabrala na pět set podpisů převážně z řad místních obyvatel. Naopak druhá, která rozvoj tratě 
podporovala, vznikla před pár dny a už nyní má celkem asi tisíc podpisů. 

 
VELKÉ HAMRY – Prošel lesy nejen v Čechách a na Slovensku, ale také v 
Německu, Polsku, Rakousku či Francii. Jeho cíl byl jasný najít co nejvíce druhů 
hub. Petr Hampl není mykolog, ale lepší houbař, jak sám říká. Vášeň pro 
houbaření získal od dědečka už v dětství a vydržela mu dodnes. Radí lidem, 
jak rozeznat jedlé houby od jedovatých a kdy vyrazit do lesů. „Sezona hub je 
celoroční, každé období je vhodné pro jiný druh,“ připomíná. 
Jak hodnotíte letošní houbařskou sezonu? 
Sezona se vyvíjí normálně, je srovnatelná s posledními roky. Začátkem června 

rostly hřiby kováře. Já jsem nosil košíky hub už v květnu, ale to byly houby, které lidi moc nesbírají, jako například 
závojenky podtrnky. Je to masitá jarní houba a z jedné lokality jsem jich nanosil až šest kilo na dvě tři návštěvy. 
Více zde:  https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/znalec-hub-petr-hampl-pochutnam-si-na-tom-co-jini-houbari-
mijeji-20191020.html  
 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/znalec-hub-petr-hampl-pochutnam-si-na-tom-co-jini-houbari-mijeji-20191020.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/znalec-hub-petr-hampl-pochutnam-si-na-tom-co-jini-houbari-mijeji-20191020.html
http://jablonecky.denik.cz/


 

12 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

LIBERECKÝ KRAJ - Do finále soutěže se 

Marie Mrňávková probojovala z téměř 
tisícovky přihlášených. Její výhru v soutěži 
Maminka roku 2019 oznámila porota v 
úterý večer v Praze. Drobná brunetka s 
laskavým úsměvem a jednou nohou na 
pedálu šicího stroje - to je Marie 
Mrňávková. Trpí Méniérovou chorobou, 
kvůli které špatně slyší. I přesto se dokáže 
sama postarat o velkou rodinu, má čtyři 
dcery. Vystudovaná sklářka, bývalá 
učitelka výtvarné výchovy a dějepisu vždy 
milovala výšivku; dnes je pro ni i 
živobytím. 
Navrhuje a tvoří textilní dekorace, hračky 
nebo například stylové zástěry doplněné 

jak jinak než o jemné výšivky. Šicí dílnu má v domě, ve kterém bydlí a tak je stále po ruce pro své dcery, kterým je 
mezi pěti a třinácti lety. Milá dáma s jemným humorem říká, že když už je toho na ní s dětmi moc, prostě si občas 

vyndá z ucha naslouchátko. Víc se o ní dozvíte ve zvukové reportáži. 
https://liberec.rozhlas.cz/maminkou-roku-2019-je-marie-mrnavkova-z-kamenickeho-senova-8091108  

 
FRÝDLANT - Pravé zámecké 
koláčky s náplní povidlovou, 
oříškovou či tvarohovou se dnes 
pečou v kuchyni Státního hradu a 
zámku Frýdlant. Pečení mají na 
starosti čtyři kuchtičky a jeden 
kuchtík, který musel už v sedm 
ráno kamna roztopit, aby byla 
řádně připravena. Akce „Pečení v 
zámecké kuchyni“ je zdarma a je 
součástí prvního prohlídkového 
okruhu. Zámecká kuchyně má plně 
funkční velká kamna se čtyřmi 
pecemi a menší kamna, kde se 
pokrmy uchovávaly teplé. V kuchyni 
je umístněná kovová nádoba, v níž 
se ohřívala voda, která vztlakem 

putovala o dvě patra výše, do zámecké koupelny, kde si tak dámy mohly už na začátku 20. století dopřávat horké 
koupele. Součástí kuchyně je mimo jiné gril, což je pozůstatek bývalého otevřeného ohniště. Kuchyně obsahuje také 
největší sbírku měděného nádobí v celé České republice a sbírku nádobí porcelánového. Frýdlant v sobě spojuje 
středověký hrad a renesanční zámek. Hrad byl vybudován kolem poloviny 13. století. Mezi lety 1622 -1634 hrad patřil 
Albrechtu z Valdštejna. Koupil jej za 150 tisíc zlatých a jeho statky zaznamenaly v době třicetileté války obrovský 
rozmach, protože zásobovaly jeho armádu. Frýdlantsku se říkalo Terra felix - Šťastná země. Po Albrechtově zavraždění 
v roce 1634 získali od císaře Frýdlant Gallasové, od roku 1759 Clam-Gallasové, významná šlechta pohybující se v 
diplomatických a vojenských službách u císařského dvora. Ti v roce 1801 zpřístupnili pro veřejnost část hradu s 
instalovanými sbírkami. Clam-Gallasové tam pobývali do roku 1945. kdy hrad a zámek přešly na stát. Současná 
expozice v sobě zahrnuje nejstarší hradní muzeum ve střední Evropě, kapli s cenným mobiliářem a dvě zámecká křídla. 
 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/ 

 
 
 
 
 

 

https://liberec.rozhlas.cz/maminkou-roku-2019-je-marie-mrnavkova-z-kamenickeho-senova-8091108
https://liberec.rozhlas.cz/


 

13 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.czechinvest.org/cz/Homepage/Akce/Konzultacni-den-pro-podnikatele-ze-Zeleznobrodska-cs


 

14 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 

HALLOWEEN PARTY 
V pátek 1. listopadu 2019,  

proběhne od 19 hodin slavnostní párty v Loužnici čp. 74.  

Soutěž o nejlepší masku   

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019, od 17.30 hodin 

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

 

MIKULÁŠKÁ BESÍDKA 
V pátek 6. prosince 2019, odpoledne a večer 

Můžete se těšit na Mikulášskou besídku pro děti v odpoledních hodinách a ve večerních hodinách zábavu 

pro rodiče, prarodiče a všechny kdo mají chuť se přijít pobavit. K tanci a poslechu a dětem k zábavě bude 
hrát DJ Mira. Pro děti je připraveno překvapení. 

 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 

 

ŠTĚPÁNSKÁ DISKOTÉKA 
Ve středu 25. prosince 2019 od 20 hodin  

Proběhne Štěpánská diskotéka, která se opět po letech vrací do Loužnice. 
 

 



 

15 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

16 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

ŽELEZNÝ BROD  
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

18 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

19 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

20 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

21 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

22 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 

 
 

 



 

24 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městské divadlo Železný Brod, nám. 3. května 1, Železný Brod 
12.11.2019 od 19:00 hodin 

Veselá komedie v hlavní roli se Sandrou Pogodovu a Nelou Boudovou. 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městské divadlo Železný Brod, nám. 3. května 1, Železný Brod 
26. 11. 2019 od 19:00 hodin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 

TANVALD 
ŘÍJEN 2019 

23. 10. ST 19 hod     

STAŘÍCI 
Nová česká roadmovie. Dva bývalí političtí vězni se na stará kolena rozhodnou pomstít prokurátorovi, který je dostal za 
mříže. V hlavních rolích Jiří Schmitzer a Ladislav Mrkvička. 
Vstupné: 120 Kč Přístupné od 12 let. ( 85 ) 
 
25. a 26. 10. PÁ-SO 17 hod     

SNĚŽNÝ KLUK 
Americká animovaná rodinná komedie. Příběh obyčejné holky a mladého Yettiho, kterému chce pomoci najít cestu zpět 
do Himalájí. České znění. 

Vstupné: 110, 130 Kč Mládeži přístupný.  ( ČV – 97 ) 
 
25. a 26. 10. PÁ-SO 19 hod      

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 
Nová česká komedie režiséra Jiřího Vejdělka podle knihy Evžena Bočka. Příběh potomka emigrantů, který se vrátil do 
Čech, kde získal v restituci zámek Kostka. V hlavních rolích Hynek Čermák, Tatiana Vilhelmová a Vojta Kotek. 
Vstupné: 130 Kč Mládeži přístupný. ( 110 ) 
 
1. a 2. 11. PÁ-SO 17 hod     

ADDAMSOVA RODINA 
 Americký animovaný rodinný film. Veselý příběh strašidelné rodinky, která se stěhuje do nového domova. České znění. 
 Vstupné: 120 Kč  Mládeži přístupný. (ČV – 84) 
 
1. a 2. 11. PÁ-SO 19 hod    

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD 
Americký akční sci-fi film. Po dni zúčtování přichází nový den. V hlavních rolích se znovu vrací slavný Arnold 
Schwarzenegger a Linda Hamilton. 

 Vstupné: 130 Kč, Přístupné od 12 let. ( t – 133 ) 
 
Předprodej v pokladně kina nebo možnost rezervace na odkazu www.tanvald.cz nebo www.disdata.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tanvald.cz/
http://www.disdata.cz/


 

37 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

39 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU – 15.10.2019 odpoledne v půl čtvrté se stala dopravní 
nehoda v Jablonci nad Nisou v prostoru křižovatky ulic U Balvanu a Nová Pražská. 
Řidička s vozidlem Peugeot 308 jela po vedlejší ulici U Balvanu, kde dávala 
přednost vozidlům jedoucím po hlavní ulici Nová Pražská. Přitom ovšem přehlédla 
po této ulici jedoucí řidičku s vozem Škoda Octavia a vjela jí bezprostředně do 
jízdní dráhy. Při následném střetu těchto vozidel utrpěly lehká zranění řidička a 
spolujedoucí žena z vozidla Škoda Octavia. Charakter jejich zranění a doba léčení 
jsou předmětem probíhajícího šetření. Alkohol byl u obou řidiček vyloučen 
provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. Předběžná výše 
způsobené celkové škody činí částku 180.000,- Kč. Veškeré okolnosti celé události i 
nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 

 
DESNÁ - V úterý 15.10.2019 večer po 23. hodině přijalo krajské operační a informační středisko hasičů informaci o osobě, 
která se nacházela na železničním mostě v Desné. Na místo vyjely celkem čtyři jednotky hasičů. Jako první na místo přijela 
jednotka HZS LK stanice Tanvald. Před nimi již na místě byla hlídka OO PČR Tanvald. Hasiči a policisté s osobou navázali 
kontakt a vyčkali na lezce ze stanice Jablonec n/N a ze stanice Liberec. Následně se osobu podařilo zajistit pomocí smyčky a 

záchranného lana, poté byla osoba bez zranění přetažena na bezpečnou stranu mostu a předána Policii ČR a ZZS LK. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - V 
celém Libereckém kraji 
proběhla ve čtvrtek 10. 
října další dopravně 
bezpečnostní akce. 
Policisté se zaměřili 
zejména na dodržování 
zákazu požívání 
alkoholu i jiných 
návykových látek, 
dodržování stanovené 
rychlosti, způsob jízdy, 
používání 
bezpečnostních pásů i 

zádržných systémů při přepravě dětí, telefonování za jízdy a technický stav motorových vozidel. Do akce byli zařazeni 

policisté dopravní i pořádkové služby. Ti všichni během ní zkontrolovali celkem 310 vozidel a zjistili 55 dopravních přestupků, 
z nichž 46 vyřešili uložením blokové pokuty a devět oznámili k dalšímu šetření příslušnému správnímu orgánu. Policisté 
zaznamenali pět případů, kdy řidiči překročili povolenou rychlost. Jednomu řidiči v dechu naměřili hodnotu alkoholu pod 
jedno promile a celou věc právě oznámili správnímu orgánu. Osm řidičů během jízdy nepoužilo bezpečnostní pás a jeden 
dokonce přepravoval ve vozidle dítě bez použití zádržného systému. Dvacet řidičů vyjelo na silnice s vozidly, které byly v 
nevyhovujícím technickém stavu. „Opět upozorňujeme všechny účastníky silničního provozu, že tato dopravně bezpečnostní 
akce na území celého Libereckého kraje, nebyla v tomto roce poslední. Další budou v nadcházejícím období následovat a 
přibudou k nim i akce svým charakterem preventivní," sdělila tisková mluvčí Policie ČR Dagmar Sochorová. 
 
KRÁTCE: 
16.10.2019 ulice Průmyslová, Železný Brod, okr. Jablonec nad Nisou, nehoda, Od 16.10.2019 16:03 Do 16.10.2019 16:33, 
DOPRAVNÍ NEHODA, UVOLNĚNÍ KOMUNIKACE, ODTAŽENÍ, I.st. Jablonec nad Nisou, Železný Brod, Poříčí, Průmyslová. 
18.10.2019 18:50 do 19:50; D10 - 68.3-68.4km na trase Turnov - Praha; nehoda; probíhá vyšetřování nehody; překážka na 
vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; 3 x OA, bez zranění osob, na místo jede PČR. 

 
HLEDÁ SE SENIOR 
Od včerejšího večera 19.10.2019 se pohřešuje 70 ti letý senior, ztratil se v Jizerských horách, 
naposledy viděn nad Oldřichovem, mohl se pohybovat po Viničné cestě. V současné době zřejmě 
nemusí být schopen pohybu. Popis: plnoštíhlé postavy, vyšší postavy, na sobě cyklistický dres modré 
barvy, černé cyklokalhoty, vínová cyklistická přilba. Jel na elekrobike značky GHOST černé barvy. 
Vzhledem ke zdravotním komplikacím je nyní bez kola, to někde odložil a jeví se jako špatně pohybující 
se kvůli nemoci. Prosíme jakoukoliv informaci volat na Policii 158, i jestli jste ho někdo zahlédl. 
 

 
 



 

40 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

21.10. 

Den: 16/20°C 
Noc: 9/5°C 

 PÁTEK 

25.10. 
 

Den: 15/19°C 
Noc: 9/5°C 

 

ÚTERÝ 
 22.10. 

 

Den: 15/19°C 

Noc: 8/4°C 

 SOBOTA 
26.10. 

Den: 14/18°C 
Noc: 8/4°C 

 

STŘEDA 
23.10. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 8/4°C 

  NEDĚLE 
27.10. 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 

ČTVRTEK 
24.10. 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ 
28.10. 

 

Den: 12/16°C 
Noc: 8/4°C 

 

 

PRANOSTIKY 
21.10. 
Svatá Voršila jíní nasila. 
Svatá Voršila zimu posílá. 
Svatá Uršula perličky rozsula; ráno vstala, posbírala, ani jediné 
nenechala. 
Svatá Voršila a Kordula - větry pohnula. 
Svatá Voršila a Kordula - patronky větru. 
Když na Uršulu větr duje, tuhou zimu ohlašuje. 
Když na Uršulu a Kordulu větry dují, po celou zimu nás 
navštěvují. 
Jak den svaté Voršily začíná, tak se i zima končívá. 
 
 

23.10. 
Na Jana Kapistrána za oráčem běhá vrána 
 
26.10. 
Svatý Haštal - vymeť maštal. 
 
Jestli má dub mnoho ovoce, bývá ráda tuhá a dlouhá zima. 
Když dub hojné ovoce dává, tak má velká zima a množství 
sněhu býti. 
V říjnu hodně žaludů a bukvic oznamuje zimy víc. 
Když se táhnou ptáci blízko k stavení, bude tuhá zima. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 23.10. 2019 
Vychází: 7:25     Vychází: 1:00      
Zapadá: 17:38    Zapadá: 15:59 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

21.10.       28.10.    04.11. 
 

Co se děje na obloze? 
 
21.10. 
Maximum meteorického roje 
Orionid  
 
22.10. 
Měsíc v Jesličkách 
 
26.10. 
Planetka č. 9 Metis v opozici se 
Sluncem (8,6m) 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi 
– 361 311 km) 
 
28.10. 
Uran v opozici se Sluncem 
 

 
 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/


 

41 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

  21. 10. 2019 Oslaví narozeniny Marcela Růžičková 

  21. 10. 2019 Oslaví narozeniny Gabriela Jansová 
  22. 10. 2019 Oslaví narozeniny Helena Bémová 

  23. 10. 2019 Oslaví narozeniny Bedřich Rathouský ml. 
  25. 10. 2019 Oslaví narozeniny Dagmar Tilerová 

  25. 10. 2019 Oslaví narozeniny Jarmila Novotná Sedláčková 
 

VÝROČÍ 

21.10. 1918 – Václav Voska, herec († 20. srpna 1982) 

22.10. 1927 – Pavel Šmok, tanečník, herec, režisér a choreograf 

23.10. 1526 – Český sněm zvolil jednomyslně Ferdinanda I. 

Habsburského králem, čímž započala takřka 400 letá habsburská vláda 

nad českými zeměmi. 

24.10. 1517 – Byla uzavřena tzv. Svatováclavská smlouva upravující 

vztahy mezi šlechtou a královskými městy 

24.10. 1862 – Daniel Swarovski, umělecký sklář († 23. ledna 1956) 

25.10. 1902 – Václav Vydra, herec († 19. června 1979) 

25.10. 1932-Theodor Pištěk, filmový výtvarník 

26.10. 1765 - Jakub Jan Ryba, český učitel a hudební skladatel, autor 

České mše vánoční († 8. dubna 1815) 

26.10.1765 - Václav Thám, český herec a spisovatel († okolo 1816) 

27.10. 1845 – Josef Václav Sládek, spisovatel († 28. června 1912) 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

21.10. – Den původních odrůd jablek  

22.10. - Den porozumění koktavosti 

24.10. - Den OSN, Světový den informací o rozvoj 

25.10. - den svatého Kryšpína 

27.10. - Světový den audiovizuálního dědictví 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

SBOR PRO OBČANSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI 

Sbor konal svoji obvyklou 
činnost, vítání nově narozených 
občánků, účast na rodinné 
slavnosti stoletého jubilea 
narození babičky Františky 
Šourkové z čp. 44. 

Narodila se 11. října 1865. Sto let 
má za sebou, ne vždy šťastného, 
ne vždy bez odříkání a s jeho 
polovinou práce ve svárovské 
textilce, kam denně docházela ze 
Zlaté Olešnice.  

Dožila se požehnaného věku a do dalších let života ji přejeme stálé 
zdraví. Její fotografie na titulním listě v dokumentárním albu. 

Dále se sbor rozlučoval se zemřelými občany a podobně. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

21. 10. 2019 – 27. 10. 2019 

 
21.10. - BRIGITA je ženské křestní jméno. 

Původ má v keltském slově brigh - „silný“, 

„mocný“. Další variantou jména je Brigid. V 

Irské mytologii to bylo jméno bohyně ohně, 

básníků a moudrosti, též to byla dcera boha 

Dagdy. 

22.10. - SABINA je ženské jméno latinského 

původu. Původ je pravděpodobně od 

Sabiňanek, což byly příslušnice staroitalského 

kmene Sabinů (což se někdy vykládá jako „lidé 

svoji“). 

23.10. - TEODOR je mužské jméno řeckého 

původu s významem „dar Boží“. 

24.10. - NINA je ženské křestní jméno. Jeho 

původ je pravděpodobně perský, pochází od 

jména Ninos, které nosil zakladatel asyrského 

státu. Jeho význam je obvykle uváděn jako 

„úžasná“. V hindském jazyce má význam 

pěkné oči, ve svahilském jazyce matka, v 

indiánských jazycích znamená mocná, 

vynikající, v jazyce Kečuů má význam oheň a 

ve starořečtině se vykládá jako květina. 

25.10. - BEÁTA (nebo Beata) je ženské 

křestní jméno. Původ má v latinském beata, 

což znamená „blažená, šťastná“. 

26.10. - ERIK je mužské křestní jméno 

skandinávského původu, Erich je jiná podoba 

téhož jména. Vykládá se jako „vážený vládce“ 

(Eirík(u)r). 

27.10. - ŠARLOTA je ženské křestní jméno. 

Jméno je variantou jména Karla a pochází z 

francouzštiny ze slov znamenajících „muž“. 

Další variantou je Karolina. 



 

42 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

ARONIE 
Černá jeřabina, botanicky temnoplodec černoplodý (dříve aronie černoplodá), je 
keř, dorůstající výšky až 3 metrů. Svými listy připomíná listy višně. Plodem jsou 
velké černé malvice o průměru až 1,5cm, které rostou v hroznech. Květenstvím i 
uspořádáním plodů se velmi podobá červené jeřabině - botanický název jeřáb 
ptačí (Sorbus aucuparia L.). Výrazně odlišná je pouze barva plodů. 
Černá jeřabina se vyskytuje pouze pěstovaná a je dnes již známa v mnoha 
kultivarech a to ve formě keře nebo i stromu. V Československu byla vyšlechtěna 
odrůda Nero. Ojediněle se může vyskytnout i planě rostoucí. 
Nejvíce používané jsou plody černé jeřabiny, které se sbírají koncem léta a na 
podzim. Mohou se i sušit, ale většinou se používají čerstvé na přípravu šťáv, 
kompotů, džemů, marmelád, sirupů apod. Ojediněle se sbírá v dubnu a květnu list 
nebo i květ. 

Plody obsahují hodně vitamínu P (zpevňuje a zpružňuje cévní stěny), vitamínu C, cukrů, beta karoten, organické 
kyseliny, dále flavonoidy, antokyany, jód, vitamín PP (kyselina nikotinová), vitamíny skupiny B, vitamín E, hodně 
pektinu a mikroelementů a velké množství zatím blíže neurčených biologicky aktivních látek. Aronii se často a zřejmě 

právem říká malá vitamínová bomba. 
Listy černé jeřabiny připravujeme formou krátkodobě vařeného odvaru s dobou varu asi dvě minuty, který se používá 
jako prostředek ke snižování vysokého krevního tlaku, působící protizánětlivě a žlučopudně. Dá se užívat i v 
revmatologii, protože zvyšuje vylučování nežádoucích solí z organizmu. 
 
JAK ARONIE PŮSOBÍ NA NÁŠ ORGANISMUS:  
- harmonizuje činnost štítné žlázy, takže je použitelná jak při snížené, tak i při zvýšené funkci 
- výrazně zmírňuje problémy spojené s menopauzou u žen 
- podporuje jaterní funkce a provádí jejich detoxikaci 
- působí proti sklerotický, příznivě ovlivňuje pružnost a propustnost cévních stěn 
- snižuje zvýšený krevní tlak 
- snižuje cholesterol a cukr v krvi 
- čistí ledviny a podporuje jejich funkci 
- používá se jako podpůrný prostředek při chudokrevnosti 
- předpokládají se preventivní účinky proti některým nádorům (úspěšně laboratorně vyzkoušeno na myších) 
- účinně působí proti stresu 
- příznivě ovlivňuje křečové žíly a hemoroidy 

 
Aronie obsahuje: Beta – Caroten, Beta – Cryptoxanthin, Violaxanthin, Vitamín E, Vitamín C, Vápník, Kyselina citrónová, 
Vláknina, Vitamín B6 (folát), Železo, Kyselina jablečná, Hořčík, Vitamín B3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm


 

43 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

ARONIE - NA ZPŮSOB BRUSINEK 
1 kg černé jeřabiny – aronie, 60 dkg cukru, 1 balíček vanilkového cukru, 1/2 lžičky ml. skořice 
(nebo skořicový cukr), 3-4 hřebíčky, sklenka rumu, 1 Pektogel, 1/2 lžičky kyseliny citronové. 
Jeřabiny očistíme, otrháme ze stopiček, propláchneme a necháme okapat. Vsypeme je do 
kastrole, podlijeme trochou vody a vaříme asi 20 minut. Pak přidáme cukr, vanilkový cukr, 
koření (hřebíček utlučeme) a vaříme doměkka. Ke konci varu jeřabiny z části rozmačkáme 
(třeba dnem zavař. slenice), přidáme Pektogel, povaříme minutu, přidáme kyselinu 
citronovou, opět povaříme, až se rozpustí, stáhneme z ohně, přilijeme rum, promícháme a 

horkou směs lijeme do malých skleniček, zavíčkujeme, otočíme dnem vzhůru a necháme vychladnout. 
Používáme ke svíčkové, ke zvěřině nebo do ovocných pohárů. 

 
MARMELÁDA Z ARÓNIE 
2 l plodů, 1 kg krystalového cukru, 1/2 l vína (i ovocného), 1/2 lžičky skořice, 5 roztlučených 
hřebíčků, sklenku rumu, větší špetku sorbanu. 
Plody otrháme ze stopek, propláchneme teplou vodou a necháme okapat. Vysypeme je do 
kastrolu, polijeme vínem a vaříme asi půl hodiny. Poté plody podrtíme, přidáme koření a cukr a 

povaříme do zhoustnutí. Ke konci varu přidáme sorban proti plísním a trošku rumu. Ještě vroucí 
marmeládu lijeme do menších skleniček. 

 
LIKÉR Z ČERNÝCH JEŘABIN 
Do čtyřlitrové láhve dejte 1 l černých jeřabin, zalijte 1 l jemné lihoviny (vodky, brandy). Nechte 14 dní 
uložené v chladné místnosti. Každý den promíchejte. Po dvou týdnech svařte litr vody s kilogramem 
cukru krupice a vychladlý roztok nalijte k jeřabinám. Následujících čtrnáct dnů láhev denně promíchejte. 
Potom výluh sceďte do láhví a uložte. 

 
SMAŽENÁ JABLÍČKA 
1 kg jablek, 240 g hladké mouky, 3,5 dl plnotučného mléka, 2 ks vajec, mletá skořice 
smíchaná s práškovým cukrem (1:1), špetka soli, olej 
Opláchnutá jablka necháme důkladně okapat, pak je nakrájíme na plátky, vyrobíme tak 
kolečka s částí jadřince uprostřed. Jaderníky vykrojíme například škrabkou na brambory. 
Připravíme si těstíčko, v mléce rozšleháme dohladka vejce, mouku a špetku soli. Jednotlivá 
plátky jablíček namáčíme v těstíčku a ihned smažíme v dobře rozpáleném oleji, po obou 
stranách, dorůžova. Usmažené sypeme skořicovým cukrem a ihned podáváme. 

 
HOUBOVÝ KRÉM 
350 g směsi lesních hub, 60 g másla, 1 cibule, pokrájená nadrobno, 1 lžíce hladké 
mouky, 1 menší brambora, oloupaná a nakrájená na kostičky, 1 l mléka, sůl a čerstvě 
mletý pepř, pažitka a krutony z toustového chleba na ozdobu. 
Houby očistěte a pokrájejte na kousky. V hrnci rozehřejte máslo a opečte na něm 
doměkka cibuli a houby; trvá to asi 4 minuty. Pak přisypte mouku, míchejte a počkejte, 
až se zbarví do světle žluta. Přihoďte kostičky brambory, zalijte mlékem, osolte a 

opepřete a vařte asi 15 minut, až budou brambory měkké. Krém rozmixujte ponorným tyčovým mixérem, ozdobte 
pažitkou, krutony (případně orestovanými drobnými houbami) a podávejte. 
 

ŘEPOVÁ POLÉVKA 
3 cibule, olivový olej, 2 středně velké červené řepy, 4 mrkve, 500 g brambor, 1 l 
zeleninového vývaru, 4 lžíce zakysané smetany, čerstvý tymián, čerstvou pažitku, sůl, 
pepř 
Cibuli a mrkev očistěte a nakrájejte nadrobno. Řepu oloupejte, brambory pořádně 
odrhněte a obojí nakrájejte na kostičky. Ve velkém hrnci si rozpalte trochu olivového 
oleje a cibuli na něm začněte opékat. Když zezlátne, přidejte mrkev a stále míchejte. 

Až je i mrkvička dozlatova, přidejte řepu a brambory, zalejte vývarem a přidejte čerstvý tymián. Vařte asi 45 minut, 
dokud řepa nezměkne. Na závěr dochuťte solí a čerstvě mletým pepřem (ten použijte i při servírování) a tyčovým 
mixérem vše rozmixujte dohladka. Podávejte s kopečkem zakysané smetany, posypané najemno nakrájenou pažitkou 
či petrželkou a opečenou houstičkou a ještě troškou pepře. 
 
 

 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm


 

44 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

DŮM a ZAHRADA 
 

ŠÍPKY 
LETOS JE VELKÉ MNOŽSTVÍ ŠÍPKŮ, BYLA BY ŠKODA JE NEVYUŽÍT I K DEKORACI, ZDE JE NĚKOLIK TIPŮ. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

„Dvouhoubová“  dršťková polévka. 

                        

Mezi chuťově nejvýraznější houby patří určitě muchomůrka růžovka a běžné druhy václavek (obecná, hlíz-

natá, smrková). Z obou druhů určitě mnozí houbaři vyzkoušeli uvařit dršťkovou polévku. Z obou je skvělá.  

A co zkusit kombinaci? Růžovky a václavky sice nerostou ve stejnou dobu, ale sušit je, nebo zamrazovat 

není žádný problém. Tentokrát ze sušených… 

Budeš potřebovat: 

Velkou dvou hrst sušených růžovek 

Velkou dvou hrst sušených václavek 

Nastrouhanou kořenovou zeleninu (mrkev, petržel, celer) 

Asi 30 dkg kuřecích drůbků, nebo dvě kuřecí kostřičky 

Jednu velkou cibuli, 5 – 8 stroužků česneku (dle velikosti) 

1 zarovnaná lžíce mleté sladké papriky, lžíce sádla 

Kuličkový pepř, nové koření, jalovec, bobkový list připrav do „vajíčka“  

Masox, majoránka, tymián, libeček, mletý pepř a vegetu na dochucení a jíšku.  

 

Přidej svoji píli:  

- Houby předem namoč do cca ½ l vody  

- Kuřecí drůbky, nebo kostřičky povař asi ¾ hodiny v litru vody s masoxem a zeleninou. 

- Ve cca dvoulitrovém hrnci zpěň na sádle drobně pokrájenou cibuli, zalej lžící vody a přidej papriku.  

-  Namočené houby předem zahřej téměř do varu i s vajíčkem koření. Pak je přidej do hrnce s cibulí a 

paprikou, promíchej a zalij vývarem z drůbků (kostřiček), ze které jsi předem obral maso. Obrané 

maso přidej zpět do hrnce. Kosti nechej pro svoji kočičku… 

- Vše spolu ještě nejméně půl hodiny povař – václavky to vyžadují.  

- Vajíčko s kořením vyjmi, zahusti jíškou, krátce povař a dochuť v dlaních  pomnutou majoránkou a 

tymiánem.  Odstav z ohně a přidej utřený česnek.  

- Dršťkovka by měla být hustá, když na závěr přihodíš posekanou nať petrželky nebo pažitky, nic 

nezkazíš. 

P.H. září 2019.  
 



 

46 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
JAK SE CHODILO DO KINA 
Pamatujete si na tu dobu, kdy v Radčicích promítalo kino? 

Většina dětí z Loužnice byla poprvé v kině zde. 
V podvečer jsme se vypravili, slušně oblečení, 
do Radčic.  

Nejdříve s rodiči, pak s partou dětí z obce, to 
už byla zábavná i cesta do kina a obzvláště 
z kina, chodívalo se s baterkou, protože lampa 
u rohu hřbitova pravidelně zhasla. Později bylo 
velkou zálibou strašení těch, kteří chodívali 
z kina, obzvláště kolem hřbitova.   
V kině nás uvítala v kase paní Kodejšová. 
Lístky trhal pan Votoček. A v zimě, v průběhu 
promítání přikládal do kamen také pan 
Votoček nebo pan Rydval. 
V Radčicích se promítali tehdejší filmové hity 
a to díky panu Rydvalovi, který je dokázal 
rychle sehnat. 
Když přišla do kin trilogie Slunce, seno… 
promítala se dříve v Radčicích než v Jablonci 
či Brodě.  
Promítalo se i 2x – 3x denně a do Radčic 

chodili průvody diváků z okolních vesnic. 
Otevření kina v Radčicích se datuje do let 
1948 – 1949. Nejdříve se hrávalo pouze 
v neděli, ale zato 3x denně. Od 14 hodin byla 
promítána pohádka pro děti a od 17:30 a 
19:00 hodin film pro dospělé. 
Cena vstupenky byla 1,- Kč do první řady a do 
dalších řad 3,- Kč. 
Prvním promítačem v „Rádeckém kině“ byl 
pan Kubáček, ten postupně od mladých let 
zaučoval pana Rydvala a s promítáním do 
roku 1966 pomáhal také pan Adamička. 
V letech od roku 1982 do roku 1985, 
probíhala v kině velká rekonstrukce, nové 
zasunovací lavice, plátno a promítací místnost 
a přístroje.  V roce 1985 bylo nově 
zrekonstruované kino slavnostně otevřené…. 
 
Pamatujete na kino v Radčicích? Máte 
fotografie a vzpomínky na toto krásné 
venkovské kino a na to jak jsme z Loužnice 
chodili do kina?  
Dalším vesnickým kinem bylo také kino 
v Zásadě, ale tam jsme z Loužnice moc 

nechodili, jen když bylo promítání v průběhu školního vyučování. 
 



 

47 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
 

LOUŽNICE SÍDLEM POSLANCE 

V obci zdejší bydlí říšský poslanec pan 
Čeněk Josef Lisý, učitel v Popelnicích u 

Českého Šumburku, který zvolen byl po-
slancem při užší volbě dne 23. května 

1907 ve 39 volebním okrese ve skupině 

obcí venkovských v okresech Železný 
Brod, Semily, Jilemnice, Vysoké proti 

panu dr. Karlu Kramářovi. 
 

STATISTIKA 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Všichni žáci školy zdejší byli Češi a katolíci, všichni bydleli v obci zdejší. 
Průměrně v obou třídách bylo nezameškaných půldnů 95.37 %, zameškaných omluvených 3.10 %, neo-

mluvených 1.53 %. Proti roku loňskému zlepšila se docházka školní o 2 %. 

 
Školní rok ukončen dne 15. července 1908 

 
Zapsáno v srpnu 1908 

 

 
 

 

 

 

Pokračování příště…. 

 
 
 



 

49 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Manžel přijde z práce domů a říká k své ženě, která 
vaří. "Jdi do ložnice a svlékni se" Žena: " ... ale " Muž: 
"Nic, žádné ale ..." Žena se v ložnici svlékne. Muž: " ... 
jdi před zrcadlo a udělej stojku !" Žena: "Hey, je to 
nová kamasutra pozice ?" Muž: "Nech toho a dělej !" 
Žena dělá před zrcadlem stojku. Muž: "Roztáhni nohy!" 
Bez kometáře udělá co ji řekl. Muž přijde do ložnice, 
strčí hlavu mezi nohy ženy, koukne do zrcadla a říká 
"Néééé, plnovous mě nesluší !!!!" 
 
Páteční večer v kostele. Před zpovědnicí dlouhá 
fronta,vevnitř unavený farář. Příjde jeptiška a říká: 
“Otče,velmi jsem zhřešila.” “Jak?” “Smilnila jsem.” 
“Pro Pána,kdy?” “Na zájezdě,hned dvakrát.” 
“Tak,sestro,to je vážně,padesát otčenášů a zdrávasů,a 
tisícovku do kostelní pokladničky!” Potom příjde na řadu 
babka,ale běžný případ. Za chvíli se objeví ve 

zpovědnici další jeptiška a zpovídá se: “Otče,smilnila 
jsem.” “Kdy?” 
“Na zájezdě!” To už je farářovi divné a dost ho to štve. 
Když po čtvrt hodině vejde do zpovědnice další 
jeptiška,farář se rozzlobeně ptá: “Na zájezdě?” “Ale jak 
to víte?” To už chudák farář nevydrží,vyletí ze 
zpovědnice celý červený a před zraky vyděšených 
farníků praští o zem modlitební knížku a zařve: 
“Kurva,tak dobrý zájezd a mě se samozřejmě nic 
neřekne!” 
 
Tři lékaři se baví o smrti a věcech s ní souvisejících. 
První z nich, zubař, řekne: „Až umřu, chci mít náhrobní 
kámen z bílého mramoru, ve tvaru zubu.“ „Hele,“ rozjaří 
se kardiolog, „to není špatný nápad. Náhrobní kámen 
ve tvaru srdce by se mi taky líbil!“ Gynekolog chvíli 
mlčí, až nakonec prohlásí: „Já nevím, podle mě je 

rozptyl popela taky fajn.“ 
 
Leží chlap v nemocnici (na rekondičním pobytu), a 
přijde za ním chlápek v bílém. "Kolik měříte?" "185 cm." 
"Dobrý a kolik máte v pase?" "100 cm. A kdy už mě 
pustíte?" "Já nevím, já jsem truhlář..." 
 

MOUDRÁ VĚTA 
„Zlato se zkouší ohněm, žena zlatem, muž ženou.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@


 

50 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.desko.cz/cs/kariera/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.desko.cz/cs/kariera/


 

51 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

52 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

53 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

54 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://fitnessbrod.cz/  
 

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/


 

55 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

56 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

57 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  40/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


